REQUERIMENTO N° 108/2023

MARDUQUEU GRIGORIO PEREIRA JÚNIOR, Vereador com assento nesta Casa
Legiferante, pelo Partido União Brasil - UNIÃO, requer à mesa que, consultado.o
Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao Exmo. Sr. MANUEL SEVERINO DA
SILVA, Prefeito do Carpina, e a secretaria de saúde do Município do Carpina, que
providencie (Internet) Wi-Fi livre (Aberto) para a Unidade Mista do Carpina (Hospital
Municipal), no sentido de fornecer internet gratuita de qualidade para os pacientes
como também para os acompanhantes que muitas vezes necessita de passar
algumas informações para os familiares e não tem como se comunicar. -.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 30 de Maio de 2023.

,

PRAÇA SÃO JOSÉ, 40 - SÃO JOSÉ - CARPINA/PE - CEP: 55815-040 - CNP J: 08.985.624/000
FONE: 3621.0680

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2